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De længere betalingsfrister for betaling af in- 
deholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt 
moms, som regeringen fremlagde i februar 2009, 
ophører med udgangen af august, hvor de nor- 
male betalingsfrister genindføres. For at undgå, 
at der skal afregnes dobbelt i august, foreslås der 
derfor en forlængelse af betalingsfristerne med 
henblik på en lempelig afvikling af betalingsfri- 
sterne. Der foreslås også en forlængelse af beta- 
lingsfristerne for mellemstore virksomheders 
betaling af momsen for juli kvartal. 

Dette lovforslag sikrer altså, at vi får indfaset 
den udskydelse af moms og A-skat, der har fun- 
det sted, og det betyder, at virksomhederne får 
mulighed for at holde på likviditeten lidt længe- 
re. Det er med til at ruste virksomhederne bedre 
til at stå i den økonomiske situation, vi er i. Det 
er selvfølgelig noget, der er brug for, og det er 
noget, vi bakker varmt op om i Venstre. Derfor 
støtter vi naturligvis forslaget. 

Kl. 12:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning. 

Kl. 12:04 
Frank Aaen (EL): 
Regeringsmedlemmerne har efterhånden lært 
sig sådan en remse om alle de ting, de gør på 
grund af krisen og for at modvirke krisen. Det 
lyder alt sammen fint. Man jeg ved ikke, om 
Venstres ordfører har lagt mærke til, at arbejds- 
løsheden bare buldrer deropad, at antallet af 
tvangsauktioner buldrer deropad, at økonomien 
faktisk har det rigtig skidt, og at der ikke er no- 
get, der tyder på, at det bliver bedre, foreløbig i 
hvert fald? 

Igen vil jeg sige, at man bliver ved med at for- 
ære milliarder til bankerne, man bliver ved med 
at lade pengene vælte ud til virksomhederne, 
men det, der er brug for, er at hjælpe de boligeje- 
re, der kommer i klemme, og de folk, der bliver 
arbejdsløse. 

Kan vi snart vente at se noget på det område? 
Kl. 12:05 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:05 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Jeg kan give hr. Frank Aaen fuldstændig ret i, at 
regeringen har en meget, meget lang liste af re- 
sultater og initiativer, som gerne fortjener at bli- 
ve gentaget og blive remset op. For det er en 
lang række initiativer, som regeringen har taget, 
fordi regeringen tager den økonomiske situation 
yderst alvorligt. 

Jeg forstår selvfølgelig godt, at hr. Frank Aaen 
har en ideologisk modstand mod en række af de 
initiativer, vi har taget, eksempelvis at dansker- 
ne om få uger får mulighed for at få deres SP-op- 
sparing udbetalt. Det er fair nok, at hr. Frank 
Aaen har det udgangspunkt, at borgerne ikke 
skal have deres egne penge til rådighed, men 
det er jo et helt konkret eksempel på, at dansker- 
ne får mulighed for at få deres egne penge tilba- 
ge for at ruste og polstre familierne bedre til at 
komme igennem krisen. Men det er hr. Frank 
Aaen jo ikke interesseret i, og der skiller vande- 
ne simpelt hen. 

Kl. 12:06 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 12:06 
Frank Aaen (EL): 
Nu nævnte jeg ikke SP-ordningen med et ord. 
Til gengæld nævnte hr. Torsten Schack Pedersen 
ikke med et ord det, jeg spurgte til. Det, jeg 
spurgte til, var, om hr. Torsten.Schack Pedersen 
ikke har lagt mærke til, at arbejdsløsheden sti- 
ger, antallet af virksomheder, der går konkurs, 
vokser, antallet af familier, der mister deres bolig 
på grund af en tvangsauktion, vokser. Og allige- 
vel siger regeringen: Ih, hvor det går, vi er så 
dygtige, vi har gjort så meget. 

Men ude i virkelighedens verden ser det altså 
anderledes ud. Vi er måske på vej mod en ar- 
bejdsløshed på 200.000. Skal der først være 
200.000 arbejdsløse, før regeringen rigtig gør no- 
get, eller kan vi forvente, at der snart kommer 
nogle initiativer til at skabe beskæftigelse og til 
at hjælpe dem, der går på tvangsauktion? 

Kl. 12:06 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:07 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Som jeg temmelig klart sagde, er det en alvorlig 
økonomisk situation, vi befinder os i, og det er 
en økonomisk situation, som vi i Venstre er 
enormt optaget af, og vi tager løbende -  derfor 
min opremsning -  en lang række tiltag for at be- 
grænse den internationale finanskrises virknin- 
ger på dansk økonomi. For vi er selvfølgelig op- 
taget af, at vi kan sikre en fortsat høj beskæfti- 
gelse i Danmark. Vi er optaget af, at danske virk- 
somheder har forhold, der gør, at de kan inve- 
stere og udvikle sig. Vi har lavet en bankpakke 
for at sikre, at der er likviditet i virksomhederne. 

Det her forslag skal jo ses helt i forlængelse af 
det, nemlig at virksomhederne får lov til at be- 


